
HallandsOrgel 

– Svenska Orgelsällskapets årsmöte 2024 
 

  
 
Svenska Orgelsällskapets årsmöte 2024 äger rum fredag 26 – söndag 28 april och förläggs till 

Halland med Halmstad som centrum. Vi återgår alltså, efter det lite längre årsmötet i våras, 

alltså till att begränsa oss till tre dagar samtidigt som vi förlägger det hela några veckor 

tidigare. Detta för att orgelstudenter vid våra musikhögskolor ska ges möjlighet att närvara 

utan stress inför kommande examensperioder.  

      Som vanligt arrangeras det hela som en offentlig festival – HallandsOrgel – i samarbete 

med de församlingar vars kyrkor och orglar vi besöker. Upplägget påminner om 

BlekingeOrgel 2022, och kommer att få ta del av en rad av de intressanta orglar i olika stilar 

som finns i regionen. I centrum står S:t Nikolai kyrka i Halmstad med sin minst sagt omtalade 

orgel i fransk-symfonisk stil av nederländska Pels & van Leuwen. Det var ju här som det 

utkämpades en flerårig strid: ny fasad i holländsk 1790-talsstil kontra länsstyrelsens krav att 

återställa den gamla fasaden från 1938/41 av Ivar Tengbom. Striden, som blev känd vida 

omkring, var tidvis hätsk och obehaglig, Det hela slutade dock med att Tengboms fasad 

återställdes. Resultatet kan vi nu själva bedöma.  

      Som internationell gäst har vi denna gång glädjen att hälsa Ben van Oosten från Haag i 

Nederländerna, legendarisk genom sina inspelningar av i princip den hela den franska 

symfoniska repertoaren på de främsta tidstrogna instrumenten. Han kommer att leda en 

masterclass och spela festivalens avslutningskonsert på söndag eftermiddag. 

 

Fredag 26 april 
Festivalen/årsmötet tjuvstartar redan kl. 12.00 i S:t Nikolai kyrka i Halmstad med Ben van 

Oostens masterclass för orgelstuderande vid våra musikhögskolor, givetvis med fransk 

symfonisk orgelmusik som tema. Efter enkel kaffeservering ca 15.30 reser vi kl. 16.00 med 

buss norrut till festivalens öppningskonsert i Stafsinge kyrka belägen i norra delen av 

Falkenberg. Här finns den tidigare orgeln till Tyska Christinae kyrka i Göteborg, byggd 1788 

av Johan Everhardt d.ä., ombyggd 1826 med nytt pipverk av Pehr Zacharias Strand och 1864 

flyttad till Stafsinge. Solist vid denna konsert blir välkände professor Hans Davidsson. 

Därefter blir det middag på Hamnkrogen inne i Falkenberg följt av konsert i Falkenbergs 

kyrka med den stora orgeln av Olov Hammarberg från 1958/1983. Den som spelar blir Jesper 

Glans, förstapristagare i Orgelsällskapets orgeltävling i Falun tidigare i år. På programmet 



kommer att finnas ett uruppförande av ett nytt orgelverk av Maria Löfberg, ett 

beställningsverk från Svenska Orgelsällskapet. Efter konserten tar bussen oss tillbaka till 

hotellet i Halmstad. 

 

Lördag 27 april 
Dagens program inleds kl. 10.00 med en barn- och familjekonsert i S:t Nikolai kyrka med 

kyrkans båda organister Anders Wilhelmsson och Linus Landgren, vilka tillsammans med 

Alexandra Pilakouris kommer att ha ett program för barn i samarbete med Göteborgs stift och 

som under delar av dagen kommer att löpa parallellt med HallandsOrgels ordinarie 

konsertprogram. För Orgelsällskapets deltagare blir det bussavgång kl. 11.45, återigen norrut. 

Första anhalten blir Laxbutiken i Heberg där vi äter lunch i form av en laxtallrik. Sedan vidare 

till Vinbergs kyrka, öster om Falkenberg, där vi bjuds på konsert kl. 14.00 med Marcus Torén, 

som spelar på den senromantiska 16-stämmiga orgeln från 1899 av Thorsell & Eriksson. Efter 

en kortare resa söderut kommer vi till Harplinge kyrka med en ganska stor orgel av E.A. 

Setterquist & Son från 1893, tillbyggd med ett fjärrverk av H. Lindegren 1829 och restaurerad 

av Åkerman & Lund 1991. Här får vi lyssna till Umeå-organisten Helena Holmlund.  

      Efter kaffe med smörgås och kaka i Harplinge församlingshem drar vi så vidare sydost till 

Snöstorp, där professor Karin Nelson kl. 18.00 spelar för oss på den 27-stämmiga orgeln av 

Åkerman & Lund i något man kan kalla klassisk-romantisk stil, byggd 1989. Efter avslutad 

konsert tar bussen oss tillbaka till Halmstad där vi äter en tvårätters middag på Bistro Jarlen. 

 

Söndag 28 april 
Vi börjar dagen redan 8.30 i S:t Nikolai församlingshem med Svenska Orgelsällskapets 

årsmöte. Kaffe och smörgås serveras ca 9.15 så att vi är klara att kl. 10.00 delta i 

festhögmässan i S:t Nikolai kyrka, där det blir medverkan av kyrkans körer och de båda 

organisterna Anders Wilhelmsson och Linus Landgren. Efter en tidig lunch ca 11.45 på en 

ännu ej bokad restaurang avslutas så HallandsOrgel kl. 13.00 med stor konsert med Ben van 

Oosten då vi, vid sidan av musik av Marcel Dupré, César Franck och Samuel Rousseau, får 

lyssna till Louis Viernes storslagna andra orgelsymfoni. Konserten beräknas vara slut ca kl. 

14.15 vilket ger möjlighet att nå tågförbindelser till de flesta orter i Sverige. 

 

 

Bokning av hotell  
Vi bor på Scandic Hallandia, Rådhusgatan 4, 302 43 Halmstad. Var och en bokar själv sitt rum via 

Scandic hemsida www.scandichotels.se eller genom att ringa Scandic Centralbokning på 08-

517 517 00, tonval 1, bokningskod BSOR250424, senast 25 mars 2024. Betalning erläggs 

vid ankomsten. Dubbelrum kostar 950 kr/natt (950 kr per person i två nätter), Enkelrum 

kostar 850 kr/natt (1.700 kr för två nätter). 

Deltagaravgift  
som inkluderar bussresor och alla måltider (och som samtidigt innebär anmälan till årsmötet) 

är 1.700 kr/person (studenter 500 kr, hotell- och resekostnader subventioneras av 

Orgelsällskapet) och betalas till Svenska Orgelsällskapet plusgiro 431 31 10-1 senast 20 

mars. Glöm ej att meddela namn och adress! 

Önskemål om specialkost  
meddelas senast 20 mars till Hans Fagius, Tel. 076-214 04 82, 

e-post hans.fagius@gmail.com  

mailto:hans.fagius@gmail.com


Anmälan som aktiv deltagare i fredagens masterclass med Ben van Oosten  
senast 20 mars till Hans Fagius, telefon och e-post se ovan. Repertoaren är fransk symfonisk 

orgelmusik. Vi räknar med att det finns plats för 6-7 aktiva. 

Detaljerat program  
med alla tider kommer att finnas tillgängligt på Orgelsällskapets hemsida 

www.orgelsallskapet.se  från januari 2024 och fullständigt konsertprogram med 

orgeldispositioner senast 1 mars.  

Eventuella frågor  
kan ställas till Hans Fagius, tel. och e-post se ovan. 

 

Varmt välkomna till vårt årsmöte HallandsOrgel, några dagar med spännande konserter och 

trevlig gemenskap i det vänliga halländska landskapet. 

HallandsOrgel arrangeras i samarbete med samverkade församlingar och Göteborgs stift  

samt med bidrag från bland annat Statens Kulturråd. 

 

Arrangemangskommittén 

Hans Fagius och Oscar Rutberg 

 

 
  

http://www.orgelsallskapet.se/

